ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	10.08.2023
	№
	144

	г. Сокол

	Об утверждении требований к закупаемым Финансово-экономическим управлением  Сокольского муниципального округа и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального округа «Центр бухгалтерского учета» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона 05.04.2013 №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации  от 02.09.2015 № 926  "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 06.02.2023 № 163 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориальными органами Администрации Сокольского муниципального округа и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  требования к закупаемым Финансово-экономическим управлением Сокольского муниципального округа и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального округа  «Центр бухгалтерского учета» отдельным видам товаров, работ, услуг, (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контрольно-ревизионному отделу (Н.А.Устюжина) обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня принятия.

3.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель главы округа,

начальник   управления                                                                       Г.И. Шумилова
Приложение
к приказу  Финансово-экономического управления
Сокольского муниципального округа
Вологодской области
от 10.08.2023  № 144
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№
п/п
	Код по
 ОКПД
	Наименование
отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
 (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Единица
 измерения
	Требования к потребительским
 свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, утвержденным Администрацией округа
	Требования к потребительским
 свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, утвержденным ФЭУ СМО

	Код по
ОКЕИ
	Наиме-
нование
	Характе-
ристика
	 Значение характе-
ристики
	Характе-
ристика
	 Значение характе-
ристики
	Обоснование
отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией округа
	Функци-
ональное
значение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	1.
	29.10.30
	Средства автотранспортные
для перевозки 10 и более человек
	251
	лошади-
ная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	не установлено
	не установлено

	383
	руб.
	предельная цена
	2 100 000,00
	не установлено
	не установлено

	2.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	лошади-
ная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	не установлено
	не установлено

	383
	руб.
	предельная цена
	2 500 000,00
	не установлено
	не установлено

	3.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг  такие как  ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	Размер и тип экрана
	не установлено
	Размер и тип экрана
	Глянцевый или матовый,

не менее 15
	не отклоняется

	166
	кг
	Вес
	не установлено
	Вес
	не более 10
	не отклоняется

	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	не ниже двухъядерного процессора
	не отклоняется

	293
	ГГц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	не менее 1,8
	не отклоняется

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	не установлено
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	не отклоняется

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	не менее 240
	не отклоняется

	тип жесткого диска
	не установлено
	тип жесткого диска
	HDD/SSD
	не отклоняется

	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	CD-DVD
	не отклоняется

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,
 поддержки 3G (UMTS)
	не установлено
	наличие модулей Wi-Fi,Bluetooth,
 поддержки 3G (UMTS)
	да
	не отклоняется

	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	дискретный  или встроенный
	не отклоняется

	356
	час
	время работы
	не установлено
	время работы
	не менее 4
	не отклоняется

	операционная система
	не установлено
	операционная система
	опционально
	не отклоняется

	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	офисное программное обеспечение
	не отклоняется

	4.
	26.20.15
	Машины вычислительные
 электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	 тип
	моноблок/системный блок и монитор
	не установлено
	тип
	моноблок/системный блок и монитор
	не отклоняется

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора
	не установлено
	размер экрана/монитора
	не менее 21,5
	не отклоняется

	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	не ниже двухъядерного процессора
	не отклоняется

	293
	ГГц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	не менее 1,8
	не отклоняется

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	не установлено
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	не отклоняется

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	не менее 480
	не отклоняется

	тип жесткого диска
	не установлено
	тип жесткого диска
	HDD/SSD
	не отклоняется

	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	CD-DVD
	не отклоняется

	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	дискретный  или встроенный
	не отклоняется

	операционная система
	не установлено
	операционная система
	опционально
	не отклоняется

	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	офисное программное обеспечение
	не отклоняется

	4.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода,
содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	метод печати (струйный/лазерный)

для принтера
	не установлено
	метод печати (струйный/лазерный)

для принтера
	лазерный или струйный
	не отклоняется

	dpi (точек на дюйм)
	разрешение сканирования

для сканера
	не установлено
	разрешение сканирования

для сканера
	не менее 600х600
	не отклоняется

	цветность (цветной/черно-белый)
	не установлено
	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый или цветной
	не отклоняется

	максимальный формат
	не установлено
	максимальный формат
	А3
	не отклоняется

	9491
	лист-
оттиск
	скорость печати/сканирования
	не установлено
	скорость печати/сканирования за минуту
	не ниже 28
	не отклоняется

	тип  сканера
	не установлено
	тип  сканера
	планшетный или протяжной

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлено
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	да
	не отклоняется

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	материал (металл),
обивочные материалы
	Высшая группа
должностей муниципальной службы: предельное значение
 -натуральная кожа; возможные значения - искусственная кожа, ткань, нетканые материалы

Иные
должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы:

предельное значение - искусственная кожа

возможные значения -  ткань, нетканые материалы
	не установлено
	не установлено

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	Высшая группа
должностей муниципальной службы: предельное значение -
массив древесины ценных пород; возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

Иные
должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы:

возможные
значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	не установлено
	не установлено

	обивочные материалы
	Высшая группа
должностей муниципальной службы:

предельное значение
 -натуральная кожа; возможные значения - искусственная кожа, ткань, нетканые материалы

Иные
должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы:

предельное значение - искусственная кожа
возможные значения -  ткань, нетканые материалы
	не установлено
	не установлено

	7.
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный)
	не установлено
	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный или струйный

	тип  сканера
	не установлено
	тип  сканера
	планшетный или протяжной

	dpi (точек на дюйм)
	разрешение сканирования
	не установлено
	разрешение сканирования
	1200х1200

	цветность (цветной/черно-белый)
	не установлено
	цветность

(цветной/черно-белый)
	черно-белый или цветной

	максимальный формат
	не установлено
	максимальный формат
	А3

	9491
	лист-
оттиск
	скорость печати
	не установлено
	скорость печати
	28

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлено
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	да

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенных Финансово-экономическим управлением Сокольского муниципального округа

	1.
	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе
	383
	руб.
	не установлено
	не установлено
	стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы
	40 000,00

	383
	руб.
	не установлено
	не установлено
	общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц
	нет

»